



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do município de Franciscópolis, em observância aos dispositivos da Lei Federal 8.666/93 e da Lei 10.520/2002, e tendo em vista o julgamento do Processo Administrativo autuado sob o n.º 005/2019, na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços n.º 008/2019, com objetivo da **aquisição de equipamentos e mobiliários para atendimento das necessidades das secretarias municipais**, houve por bem deliberar vencedor s proponente, conforme discriminado abaixo, DIGIFLEX LTDA, DILCEA MOREIRA DRUMMOND-ME, FERRAZ E COIMBRA COMERCIO DE PAPELARIA LTDA, PEPALU COMERCIAL – ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA, **HOMOLOGANDO** às mesmas o objeto da licitação, atribuindo-lhes o direito de contratar com a Administração, nos termos em que os Adjudicatários venceram a licitação, e nos termos da ata de sessão de julgamento.

### MAPA DIGIFLEX LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTD	V UNIT	VTOTAL
2	AR CONDICIONADO MODELO SPLIT C/CONTROLE REMOTO, 9000 BTUS, CICLO FRIO, C/ CONDENSADORA E EVAPORADORA	UNI	PHILCO	9	1540,00	13860,00
3	ARMARIO DE AÇO COM CHAVE, PA 90, 02 PORTAS, 04 PRATELEIRAS REGULÁVEIS.	UNI	AMAPÁ	11	498,00	5478,00
4	ARMÁRIO BAIXO COM 02 PORTAS	UNI	LORENZZO	1	210,00	210,00
6	ARMÁRIO DE AÇO COM CHAVE, PA 120, 02 PORTAS, 04 PRATELEIRAS REGULÁVEIS.	UNI	AMAPÁ	8	750,00	6000,00
11	ARQUIVO DE AÇO COM 02 GAVETAS.	UNI	AMAPÁ	2	485,00	970,00
16	CADEIRA EM AÇO FERRO PINTADO, COM PINTURA EPOXI, FIXA, TAPEÇADA EM TECIDO OU COURVIN COM ESPUMA INJETADA.	UNI	LORENZZO	56	80,00	4480,00
17	CADEIRA EM AÇO/FERRO PINTADO, GIRATÓRIA, REGULAGEM DE ALTURA À GÁS, ESTOFADO EM TECIDO OU COURVIN.	UNI	LORENZZO	30	160,00	4800,00
19	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA COM LÂMINA, ESTRUTURA PRETA COM RELAX E REGULAGEM DE ALTURA À GÁS, COM BRAÇO CORSA EM PU, ESPUMA INJETADA, TAPEÇADA EM TECIDO OU COURVIM, ASSENTO E ENCOSTO COSTURADO.	UNI	LORENZZO	8	378,00	3024,00
20	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA COM LÂMINA, ESTRUTURA PRETA COM RELAX E REGULAGEM DE ALTURA À GÁS, SEM BRAÇO, ESPUMA INJETADA, TAPEÇADA EM TECIDO OU COURVIM, ASSENTO E ENCOSTO COSTURADO.	UNI	LORENZZO	2	350,00	700,00



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

25	ESTANTE DE AÇO CINZA, COM REFORÇO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 KG E 05 PRATELEIRAS, MEDIDAS APROXIMADAS 198 X 90 X 30CM.	UNI	AMAPÁ	43	150,00	6450,00
39	MESA COM TAMPO DE GRANITO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 100CM, COM 04 CADEIRAS	UNI	SOMA	1	490,00	490,00
40	MESA DE ESCRITÓRIO EM AÇO FERRO PINTADO, COM 02 GAVETAS E MADEIRA MDF, FORMATO EM L.	UNI	LORENZZO	4	330,00	1320,00
43	MESA DE ESCRITÓRIO RETA COM TAMPO EM MDF DE 15MM, COM 2 GAVETAS, COM PÉS DUPLO EM AÇO, ESTRUTURA COM PINTURA EPÓXI A PÓ COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, 1,60X60	UNI	LORENZZO	6	289,00	1734,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA DIGIFLEX R\$						49.516,00

## DILCEA MOREIRA DRUMMOND

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTD	VUNIT	VTOTAL
5	ARMÁRIO DE AÇO AÉREO 03 PORTAS BRANCO	UNI	COLOMARQ	8	265,00	2120,00
7	ARMÁRIO DE COZINHA COM BALCÃO, MEDIDAS APROXIMADAS 105X188CM, AÇO, NA COR BRANCA, 06 PORTAS, 03 GAVETAS.	UNI	COLOMARQ	3	820,00	2460,00
8	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO COM PRATELEIRA 160CM	UNI	AMAPA	1	374,00	374,00
9	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO COM 12 PORTAS COM VENEZIANA PARA VENTILAÇÃO, FECHAMENTO DE PORTAS ATRAVÉS DE PITÃO PARA CADEADO.	UNI	AMAPA	3	649,00	1947,00
10	ARMÁRIO VITRINE 01 PORTA, PORTA E LATERAIS EM VIDRO RESISTENTE, COM FECHADURA TIPO YALE, 3 PRATELEIRAS EM VIDRO 4MM, FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO, PINTURA EPOXI.	UNI	IMER	2	870,00	1740,00
12	ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, DESLIZAMENTO DA GAVETA: TRILHO TELESCÓPICO.	UNI	AMAPA	17	560,00	9520,00
15	CADEIRA DE PLÁSTICO (POLIPROPILENO) BRANCA ESTILO POLTRONA, SUPORTA ATÉ 120 KG	UNI	BAEMBA	150	36,50	5475,00
18	CADEIRA LONGARINA COM 03 ASSENTOS ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO COM ESPUMA INJETADA, PÉS EM AÇO CARBONO, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, PÉS EM AÇO CARBONO, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 300 KG POR ASSENTO.	UNI	ACHEI	19	338,00	6422,00



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

26	ESTAÇÃO DE TRABALHO EM MDF E MDP, COM GAVETA COM CORREDIÇA METÁLICA, COM BASE PARA TECLADO, ESPAÇO PARA IMPRESSORA E CPU, DIMENSOES APROXIMADAS (LAP) MM 150/165 X 73 X 45.	UNI	ACHEI	1	509,00	509,00
30	GELADEIRA CAPACIDADE MÍNIMA DO REFRIGERADOR 329 LITROS, CAPACIDADE MÍNIMA DO FREEZER 100 LITROS, CAPACIDADE TOTAL APROXIMADA 429 LITROS, TIPO DE DEGELO FROSTFREE, FORMATO DUPLEX, PORTA OVOS,	UNI	CONSUL	1	2680,00	2680,00
36	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, CAPACIDADE MINIMA 08 LITROS, UTILIDADE: TRITURAR PRODUTOS DIVERSOS COM ADIÇÃO DE LÍQUIDO, ALTURA MINIMA (MM): 750, FRENTE (MM): 260, FUNDO (MM): 220, PESO APROXIMADO(KG): 10,3, MOTOR (CV): ½, CAPACIDADE MINIMA	UNI	SPOLU	2	740,00	1480,00
41	MESA DE ESCRITÓRIO RETA COM TAMPO EM MDF DE 15MM, COM 2 GAVETAS, COM PÉS DUPLO EM AÇO, ESTRUTURA COM PINTURA EPÓXI A PÓ COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, 1,20X60	UNI	ACHEI	9	248,00	2232,00
42	MESA DE ESCRITÓRIO RETA COM TAMPO EM MDF DE 15MM, COM 2 GAVETAS, COM PÉS DUPLO EM AÇO, ESTRUTURA COM PINTURA EPÓXI A PÓ COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, 1,40X60	UNI	ACHEI	2	268,00	536,00
44	MESA DE PLÁSTICO QUADRADA BRANCA	UNI	BAEMBA	5	85,00	425,00
55	SMART TV LED 32", HD, COM CONVERSO DIGITAL, 02 HDMI, 01 ENTRADA USB	UNI	PHILCO	3	1290,00	3870,00
59	VENTILADOR DE PAREDE, 50CM, 06 PÁS, 200W, PRETO, 110V	UNI	VENTISOL	13	206,00	2678,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA DILCEA R\$						44.468,00

## FERRAZ E COIMBRA COMERCIO DE PAPELARIA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTD	VUNIT	VTOTAL
13	AUTOTRANSFORMADOR UNIVERSAL 110V 220V, 5000VA, EFETUAM A TROCA DE TENSÃO DE 127V PARA 220V E DE 220V PARA 127V CONFORME SUA NECESSIDADE. INDICADO PARA USO RESIDENCIAL, COMERCIAL E INDUSTRIAL, GARANTIA DE 01 ANO	UNI	FIOLUX	2	387,00	774,00
14	BEBEDOURO DE PRESSÃO EM INOX COM 2 TORNEIRAS DE PRESSÃO, COM BEBEDOURO INFANTIL CONJUGADO, VOLTAGEM 110V.	UNI	LIBELL	4	869,00	3476,00
21	CAIXA DE SOM PORTATIL, COM	UNI	ANVOX	2	679,00	1358,00



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	ENTRADA USB, AUXILIAR, MICROFONE E CARTÃO DE MEMÓRIA, BLUETOOTH, RADIO FM, BATERIA DE 4400MAH, POTENCIA DE 180W, RODINHAS PARA TRANSPORTE, ALÇA LATERAL, ALTO-FALANTE DE 10", BIVOLT					
22	CAMERA DIGITAL FOTOGRAFICA COMPACTA COM SENSOR DE 20MP, BATERIA RECARREGÁVEL, LENTE FIXA COM ESTABILIZADOR DE IMAGEM, TELA LCD DE 3", ZOOM DE 40X, MEMÓRIA EXPANSÍVEL COM CARTÃO DE MEMÓRIA, MICROFONE EMBUTIDO, FILMA EM HD, COM CONEXÃO USB	UNI	SONY	3	1225,00	3675,00
23	CORTINA DE AR 1,50M COM CONTROLE REMOTO, FRIO	UNI	VIX ONE	1	943,00	943,00
24	ESCADA DOBRÁVEL, POSSUI 5 DEGRAUS E PÉS ANTIDERRAPANTES QUE PROPORCIONAM MAIOR SEGURANÇA	UNI	MOR	3	210,00	630,00
27	FERRO A SECO COM 1200W DE POTENCIA, 127V, BASE DE ALUMINIO POLIDO, POUPA BOTÕES E CONTROLE DE TEMPERATURA FRONTAL.	UNI	BRITANIA	2	64,00	128,00
28	FOGÃO DE PISO 4 BOCAS, COR BRANCA ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, FORNO AUTOLIMPANTE	UNI	ATLAS	2	680,00	1360,00
29	FRIGOBAR 76 LITROS, CONSUMO DE 17,5KW/H, POTENCIA DE 85W, BRANCO, COM SELO PROCEL, CONTROLE DE TEMPERATURA E GRADES REMOVIVEIS, 110V.	UNI	ELECTROLUX	4	1274,00	5096,00
31	GUILHOTINA PARA PAPEL, APOIO EM BORRACHA, RÉGUA DE SEGURANÇA E PRENADORA DE FOLHAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE CORTE 12 FOLHAS.	UNI	COPIATIC	3	212,00	636,00
32	HD EXTERNO PORTÁTIL, CAPACIDADE 1TB, CONEXÃO USB, INTERFACE SATA, BUFFER 8 MB.	UNI	WD	15	407,00	6105,00
34	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO (IMPRIME; COPIA; DIGITALIZA) COM GARANTIA DE CICLO DE TRABALHO MENSAL DE MINIMO 8000 PAG.	UNI	BROTHER	1	1285,00	1285,00
35	LIQUIDIFICADOR 700W, 5 VELOCIDADES, COPO DE NO MÍNIMO 2 LITROS, 127V	UNI	BRITANIA	3	153,00	459,00
37	LIQUIFICADOR, 03 VELOCIDADES, 1,5 LITRO. 100V	UNI	BRITANIA	3	129,00	387,00
38	MAQUINA DE LAVAR, BRANCA, 15KG, COM DISPENSER AUTOLIMPANTE, CESTO COM TAMPA SUPERIOR, CENTRIFUGA, ELIMINA FIAPOS	UNI	COLOMARQ	2	2060,00	4120,00



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	ATRAVÉS DO FILTRO, CESTO INOX, SELO PROCEL EFICIÊNCIA DE ENERGIA ELÉTRICA: A, VOLTAGEM 110V, TURBO LAVAGEM, REUTILIZAÇÃO DE					
47	MICROONDAS 20 LITROS BRANCO, POSSUI 10 NÍVEIS DE POTÊNCIA, COM FUNÇÕES PRÁTICAS COMO DESCONGELAR, PIPOCA, MACARRÃO E TRAVA DE SEGURANÇA, 110V	UNI	MIDEIA	4	505,00	2020,00
48	MICROONDAS 23 LITROS, BRANCO 110V	UNI	MIDEIA	3	550,00	1650,00
51	NOTEBOOK, PROCESSADOR DE 04 NUCLEOS TELA DE 14" LED HD (1366X768), 4GB DE MEMÓRIA RAM, DISCO RÍGIDO DE 500GB, CONEXÕES USB 2.0 E 3.0, PLACA DE REDE GIGABIT (10/100/1000), PLACA DE VÍDEO DE 256MB RAM OU MAIOR, CONEXÃO WI-FI B/G/N, SAÍDA	UNI	POSITIVO	6	2600,00	15600,00
53	PROJETOR MULTIMÍDIA, TECNOLOGIA LCD, ENTRADAS (VGA, HDMI, FULL HD), 2.700 LUMENS, RESOLUÇÃO SVGA, LÂMPADA UHE DE 200W, ALTO FALANTE EMBUTIDO DE 2W, ENTRADA/SAÍDA RGB 15 PINOS E HDMI, GARANTIA DE 12 MESES	UNI	EPSON	4	2845,00	11380,00
54	PURIFICADOR DE ÁGUA FUNÇÃO PULSAR, LÂMINAS REMOVÍVEIS, CAPACIDADE MÍNIMA DO COPO 02 LITROS, POTÊNCIA MÍNIMA 600W, VOLTAGEM 110V	UNI	MASTER FRIO	2	569,00	1138,00
56	SUPORTE DE PAREDE PARA TELEVISÃO 32 POLEGADAS	UNI	UNIVER	2	36,00	72,00
57	TÁBUA DE PASSAR ROUPAS EM ALUMÍNIO, TAMPO EM MDF, COM TECIDO TERMICO ALCOCHOADO, COM 3 NÍVEIS DE REGULAGEM DE ALTURA	UNI	METALMIX	3	110,00	330,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA FERRAZ E COIMBRA R\$						62.622,00

## PEPALU COMERCIAL – ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTD	VUNIT	VTOTAL
1	AR CONDICIONADO MODELO SPLIT C/CONTROLE REMOTO, 12000 BTUS, CICLO FRIO, C/ CONDENSADORA E EVAPORADORA	UNI	AGRATTO	4	1760,00	7040,00
33	IMPRESSORA A LASER MONOCROMÁTICO, VELOCIDADE APROXIMADA DE IMPRESSÃO PRETA E BRANCA 28 PPM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICA, WIFI	UNI	BROTHER	1	1795,00	1795,00
46	MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR DE 04 NUCLEOS,	UNI	CENTRIUM/AOC/RAGTECH	12	3250,00	39000,00



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy N° 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	3.40GHZ DE CLOCK, 06MB DE MEMORIA CACHE, DISCO RIGIDO DE 500GB, 4GB DE MEMORIA RAM					
49	MULTIFUNCIONAL, SCANNER, COPIADORA E IMPRESSORA, JATO DE TINTA, COM TANQUER BULK INK ACOPLADO ORIGINAL DE FÁBRICA.	UNI	EPSON	8	1170,00	9360,00
50	NO-BREAK MICROPROCESSADO, BIVOLT, 1200VA, ESTABILIZADOR, FILTRO DE LINHA E CONEXÃO PARA BATERIA EXTERNA.	UNI	RAGTECH	5	590,00	2950,00
52	NOTEBOOK, PROCESSADOR CORE I 5 ,TELA DE 14" LED HD (1366X768), 4GB DE MEMÓRIA RAM, DISCO RÍGIDO DE 500GB, CONEXÕES USB 2.0 E 3.0, PLACA DE REDE GIGABIT (10/100/1000), PLACA DE VÍDEO DE 256MB RAM OU MAIOR, CONEXÃO WI-FI B/G/N, SAÍDA DE VÍD	UNI	ACER	1	2989,00	2989,00
58	VENTILADOR DE COLUNA, COM 4 PÁS, 3 VELOCIDADES, ALTURA REGULÁVEL	UNI	VENTISOL	7	182,40	1276,80
VALOR TOTAL DA EMPRESA PEPALU R\$						64.410,80

Prefeitura Municipal de Franciscópolis, 04 de abril de 2019.

EDUIR CAMARGOS ALMEIDA  
Prefeito Municipal